
UCHWAŁA NR XIX/282/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie likwidacji Punktu Bibliotecznego nr 2 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
"Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1515 z późn. zm.), art. 11 ust.1, art.13 ust.1, ust.2 i ust.4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Likwiduje się Punkt Biblioteczny Nr 2 przy ul. Wilczej 12/1 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

§ 2. W statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu 
nadanym uchwałą Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania 
statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu (Dz.Urz. Woj. 
Doln. z 2012 r. Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz.3284, z 2014 r. poz. 1300, z 2015 r. poz. 3726) w § 15 w 
punkcie  12 wprowadza się zmianę, polegającą na uchyleniu litery „k".

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: 0514B916-F6B8-413D-9CC5-CB02EA038DD4. Podpisany Strona 1



Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Uzasadnienie

Punkt Biblioteczny nr 2, który od 8 września 2010 r. funkcjonuje w lokalu, w którym swoją siedzibę ma
Rada Wspólnoty Samorządowej „Lubiechów” jest palcówką, która w sieci bibliotecznej stanowi najmniejszą
jednostkę organizacyjną. Punkt nie posiada własnego pomieszczenia, jedynie ma wydzielone miejsce w
pomieszczeniu przeznaczonym na działalność świetlicy samorządowej, z którą miał współpracować przy
organizacji wspólnych działań edukacyjno-kulturalnych dla dzieci i młodzieży, głównie wychowanków
świetlicy. Mimo podejmowanych inicjatyw promocyjnych brak było zainteresowania ofertą punktu ze strony
zarówno młodzieży, jak i dorosłych. Odnotowano również niewielkie zainteresowane zbiorami bibliotecznymi
udostępnianymi przez placówkę. Dlatego też, gdy w grudniu 2014 r. Fundacja Merkury, prowadząca w tym
miejscu świetlicę środowiskową, podjęła decyzję o jej zamknięciu, dalsze funkcjonowanie Punktu
Bibliotecznego stało się bezzasadne. W tym konkretnym przypadku, zważywszy na specyfikę środowiska
lokalnego, tylko dzięki wspólnej lokalizacji obu jednostek, możliwe było prowadzenie działalności
bibliotecznej w dzielnicy Lubiechów. Z danych statystycznych wynika, że liczba czytelników
zainteresowanych ofertą punktu nie przekracza 15 osób, liczba odwiedzin kształtuje się na poziomie 60 osób,
a udostępniania - 120 woluminów w roku.

W związku z likwidacją Punktu Bibliotecznego nr 2 jego księgozbiór zostanie przekazany do
Multimedialnej Filii Bibliotecznej przy ul. Kasztelańskiej 7.

Uchwałę w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji punktu podjęto na Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha w
dniu 27 sierpnia 2015 r. (Uchwała nr X/142/2015) i podano do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie
jej na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej
„Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu.

 

Id: 0514B916-F6B8-413D-9CC5-CB02EA038DD4. Podpisany Strona 1




